Preisaushang

Regelsätze im standardisierten Privatkundengeschäft sowie im

kartengestützten Zahlungsverkehr für Geschäftskunden
Die benannten Entgelte für Zahlungsdienste werden nur berechnet, wenn sie im Auftrag oder Interesse des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- und Berichtigungsbuchungen einer fehlerhaften Buchung werden nicht berechnet.

Sparkonten	Zinssatz für Spareinlagen	mit dreimonatiger Kündig	ungsfrist	(ke	ine Neuverträge)	pro Jahr	0,1500	%		
	Zinssatz für Mehrzinssparen	bis 4.999,99 EUR		(ke	ine Neuverträge)	pro Jahr	0,1500	%		
		ab 5.000,00 EUR				pro Jahr	0,1500	%		
		ab 10.000,00 EUR ab 25.000,00 EUR				pro Jahr pro Jahr	0,1500 0,1500	% %		
	Zinssatz für VR Young Sparen (bis zum 27. Lebensjahr)	bis 1.500,00 EUR ab 1.500,01 EUR				pro Jahr pro Jahr	1,0000 0,1500	% %		
	Zinssatz für VR-Bonusplan	ub 1.500,01 LON		(ke	eine Neuverträge)		0,0000	%		
		Bonus ab dem 3. Jahr auf	die eingezahlte		•	•	- 100,000	%		
		am Ende des Kalenderjahı								
	Vorschusszinsen für die vorzeit betreffende Spareinlage gelter ¹⁾ Von Spareinlagen mit einer dreimo Kündigung bis zu 2.000, EUR für	nden Zinssatzes bis zum Abla natigen Kündigungsfrist können	auf der Kündig - soweit nichts a	ungsfrist. ¹⁾ Inderes vereinbart			25,00	%		
Privatkonten	Zinssatz für Guthaben (Sichtein	lagen)				pro Jahr	0,000	0 %		
	Zinssatz für VR Flex Tagesgeld	ab 5.000,00 EUR				pro Jahr	0,150) %		
		ab 10.000,00 EUR				pro Jahr	0,600			
		ab 25.000,00 EUR ab 250.000,00 EUR				pro Jahr pro Jahr	0,850 0,900			
		ab 1.000.000,00 EUR				pro Jahr	1,000			
	Kontoführung: Rechnungsabschluss 1/4- jährlich									
	Grundpreis Kontoführung im Pı	Grundpreis Kontoführung im Produkt VR Direkt ¹			•			EUR		
	Grundpreis Kontoführung für Schüler, Studenten und Auszubildende bis zur Vollendung des 27. Lebensjahres¹ Überziehungskredit:					nres ¹	entge	ltfrei		
	 Sollzinssatz für eingeräumte Kontoüberziehung (Dispositionskredite) Sollzinssatz für geduldete Kontoüberziehung² 						12,511 12,511	% %		
	Dauerauftrag¹									
	Einric	chtung/Änderung auf Wuns	ch des Kunden	, durch Bankmitart	peiter		2,00	EUR		
	Einric	Einrichtung/Änderung auf Wunsch des Kunden, durch den Kunden selbst im Online-Banking						EUR		
	Wiederaufnahme nach Aussetzung auf Wunsch des Kunden entgeltfrei									
	¹ Informationen über dieses u. alle ar ² Geduldete Kontoüberziehung ist di Kontos ohne zugesagte Dispositions	ie von der Bank vorübergehend g	geduldete Überzi	ehung des laufend						
Karten	girocard¹, - Ausgabe einer Debi	itkarte -	pro Jahr	12,00 EUR						
	digitale girocard, - Ausgabe ein	pro Jahr	0,00 EUR	/Digitalisianung	0.00 EU	D)				
	Mastercard/VISA Basic, - Ausga Mastercard/VISA Classic, - Ausg	pro Jahr pro Jahr	36,00 EUR 36,00 EUR	(Digitalisierung (Digitalisierung						
	Mastercard/VISA Gold ¹ , - Ausgi Mastercard/VISA Business, - Au ¹ soweit nicht im Kontomodell enth	abe einer Kreditkarte - Isgabe einer Kreditkarte -	pro Jahr pro Jahr	96,00 EUR 42,00 EUR	(Digitalisierung		R)			
Allgemeine	Bargeldauszahlung an eigene K	Bargeldauszahlung an eigene Kunden		am Geldautomaten						
Zahlungs-	mit unserer girocard*		4,00 EUR	0,00 EUR						
verkehrs-	mit unserer Mastercard / VISA C	mit unserer Mastercard / VISA Card (Kreditkarte) e		2,000 % vom Umsatz, mind. 5,00 EUR		UR				
leistungen	mit unserer Mastercard / VISA Card Basic (Debitkarte) entf			2,000 % vom Umsatz, mind. 5,00 EUR						
	mit unserer Mastercard / VISA Card Business (Kreditkarte) entfällt			2,000 % vom Umsatz, mind. 5,00 EUR						
	Bargeldeinzahlung zugunsten Dritter									
	auf Konten bei uns auf Konten bei anderen Kreditinstituten				entfällt entfällt					
	* im Produkt VR Direkt, Informationen über dieses u. alle anderen angebotenen Produkte entnehmen Sie bitte dem Preis- u. Leistungsverzeichnis									
Bargeldauszahlung an eig	ene Kunden bei anderen Kreditinstitu	-								
	- bei teilnehmenden Banken an		Schalter tfällt		Geldautomaten stenlos					
	- Verfügungen im girocard-Sys	bei inländischen KI und KI in der EU ¹¹ und in den EWR-Staaten ²¹ , die ein direktes Kundenentgelt erheben können: Verfügungen im girocard-System entfällt Wird vom Geldautomatenbetreiber festgelegt Verfügungen in anderen Zahlungssystemen entfällt 4,00 EUR						t		
	(Maestro/V PAY) in Euro - bei inländischen KI und KI in c	der EU¹¹ und den EWR-Staat		,		önnen:				
	Verfügungen in den folgende (Maestro/V PAY) in Euro	en Zantungssystemen entfä	llt	1,00	0 % vom Umsatz	mind.	4,00	EUR		
	 bei KI in der EU¹⁾ und den EW in Fremdwährung 	R-Staaten ²⁾ entfä	II t	2.00	0 % vom Umsatz	mind.	4,00	EUR		

Preisaushang

Regelsätze im standardisierten Privatkundengeschäft sowie im

kartengestützten Zahlungsverkehr für Geschäftskunden

Die benannten Entgelte für Zahlungsdienste werden nur berechnet, wenn sie im Auftrag oder Ir werden. Storno- und Berichtigungsbuchungen einer fehlerhaften Buchung werden nicht berechnet. e des Kunden fehlerfrei durchgeführt

- bei KI außerhalb der EU¹⁾ und den EWR-Staaten²⁾ entfällt

2,000 % vom Umsatz mind. 4.00 FUR

zzgl. 1,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs

der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt)³¹ Europäische Union (derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Zypern).

²⁾ EWR-Staaten (EU-Staaten sowie Island, Liechtenstein, Norwegen).

³ Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet. Stand 01/2021: Bulgarischer Lew, Dänische Krone, Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint

mit Kreditkarte (Mastercard/VISA Card) am Geldautomaten am Schalter 2.000 % vom Umsatz - im Inland und Ausland % vom Umsatz

> 5,00 EUR EUR mind. mind.

(zzgl. 1 % vom Umsatz für den Auslandseinsatz bei Zahlung in Fremdwährung und/oder

in einem Land außerhalb der EU¹⁾ und der EWR-Staaten²⁾

Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.

Einsatz der girocard (Debitkarte)

im Ausland zum Bezahlen von Waren und Dienstleistungen bei Zahlung in Fremdwährung und/oder bei Zahlung

in einem Land außerhalb der EU¹⁾ und der EWR-Staaten²

1.000 % vom Umsatz 0.77 EUR 3,83 EUR

pro Jahr

zzgl. 1,00 % auf den letzten verfügbaren Euro-Referenzwechselkurs der Europäischen Zentralbank (Währungsumrechnungsentgelt)⁴⁴

ab *4.99 %

36 Monate

5,11 % pro Jahr

5,11 % pro Jahr

10.000,00 EUR

*4,99 %

5,11 %

13,09 EUR pro Jahr

13,08 EUR pro Jahr

*4.99 %

Verkauf von Reiseschecks entfällt Barauszahlung von Reiseschecks entfällt Rücknahme von Reiseschecks entfällt

¹) Europäische Union (derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Zypern). ²) EWR-Staaten (EU-Staaten sowie Island, Lichtenstein und Norwegen)

🗓 Wird nur bei Bargeldauszahlungen im EWR in EWR-Fremdwährungen berechnet. Stand 01/2021: Bulgarischer Lew, Dänische Krone.Isländische Krone, Norwegische Krone, Polnischer Zloty, Rumänischer Leu, Schwedische Krone, Schweizer Franken (als gesetzliches Zahlungsmittel in Liechtenstein), Tschechische Krone, Ungarischer Forint

Privatkredite

Privatkredite als vermittelte Kredite der TeamBank AG - easvCredit

Fester Zinssatz, von 1.000.00 EUR bis 75.000.00 EUR Laufzeiten: 12 bis 84 Monate, effektiver Jahreszins: Nettodarlehensbetrag 5.000,00 EUR Sollzinssatz

Laufzeit Bearbeitungsentgelt und Kontoführungsentgelte werden nicht erhoben

Effektiver Jahreszins

z.B. 36 Monate Laufzeit 60 Monate Laufzeit

Gesamtkosten pro 500 EUR Kreditbetrag:

z.B. 36 Monate Laufzeit 60 Monate Laufzeit 2.Beispiel: easyCredit

Kreditbetrag

Zinssatz (Anfänglicher) effektiver Jahreszins bei 60 Monaten Laufzeit *Wir berechnen feste, von der jeweiligen Marktlage abhängige sowie bonitäts- und laufzeitabhängige Zinssätze.

Hinweis: Ihr Berater erstellt Ihnen gerne ein Angebot mit einem auf Sie persönlich und Ihren Bedarf zugeschnittenen Zinssatz

Wertpapiere

Ausführung und Abwicklung eines Kommissionsauftrags zum Kauf oder Verkauf von

•	Ausführung im Inland		Ausführung im Ausland		
Aktien		Online-Brokerage		Online-Brokerage	
bis 25 TEUR Kurswert	1% vom Kurswert,	0,35% vom Kurswert, mind.	1% vom Kurswert,	0,35% vom Kurswert, mind.	
	mind. 25,00 Euro	12,50 EUR, max.100,00 EUR	mind. 50,00 Euro	35,00 EUR, max.125,00 Euro	
25 -50 TEUR Kurswert	0,85 % vom Kurswert,	0,35% vom Kurswert, mind.	0,85% vom Kurswert,	0,35% vom Kurswert, mind.	
	mind. 25,00 Euro	12,50 EUR, max.100,00 EUR	mind. 50,00 Euro	35,00 EUR, max.125,00 EUR	
ab 50 TEUR Kurswert	0,75 % vom Kurswert,	0,35% vom Kurswert, mind.	0,75% vom Kurswert,	0,35% vom Kurswert, mind.	
	mind. 25,00 Euro	12,50 EUR, max.100,00 EUR	mind. 50,00 Euro	35,00 EUR, max.125,00 Euro	
Verzinsliche Wertpapiere					
bis 25 TEUR Kurswert	0,5% vom Kurswert,	0,35% vom Kurswert, mind.	0,5% vom Kurswert,	0,35% vom Kurswert, mind.	
	mind. 25,00 Euro	12,50 EUR, max.100,00 EUR	mind. 50,00 Euro	35,00 EUR, max.125,00 Euro	
25 -50 TEUR Kurswert	0,4% vom Kurswert,	0,35% vom Kurswert, mind.	0,4% vom Kurswert,	0,35% vom Kurswert, mind.	
	mind. 25,00 Euro	12,50 EUR, max.100,00 EUR	mind. 50,00 Euro	35,00 EUR, max.125,00 Euro	
ab 50 TEUR Kurswert	0,35% vom Kurswert,	0,35% vom Kurswert, mind.	0,35% vom Kurswert,	0,35% vom Kurswert, mind.	
	mind. 25,00 Euro	12,50 EUR, max.100,00 EUR	mind. 50,00 Euro	35,00 EUR, max.125,00 Euro	

Limitvormerkung*, -änderung

5,00 EUR pro Auftrag (Online-Brokerage 0,00 EUR pro Auftrag)

 $Investmentante ile (außerbörslich im Wege \, des \, Festpreisgeschäftes) \, zum jeweiligen \, Ausgabepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rücknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rücknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rücknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rücknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rücknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rücknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rücknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rücknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rücknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rücknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rücknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rücknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rücknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rücknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rucknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rucknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rucknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rucknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rucknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rucknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rucknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rucknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rucknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rucknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, bzw. \, Rucknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, dzw. \, Rucknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, dzw. \, Rucknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, dzw. \, Rucknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, dzw. \, Rucknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, dzw. \, Rucknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, dzw. \, Rucknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Ausgabeaufschlag) \, dzw. \, Rucknahmepreis \, (ggf. \, inkl. \, Aus$ (ggf. inkl. Rückgabeentgelt)

Girosammelverwahrung (inkl. USt.): Vierteljährliche Berechnung

pro Jahr 2,000%o, max. 50,00 EUR pro Einzelposten Depot

Mindestpreis pro Depot (inkl. USt.) 24,00 EUR Depots ohne Bestand (inkl. USt.) 24,00 EUR Wird nur berechnet, wenn der Auftrag nicht ausgeführt wird

Weitere Regelleistungen

Sicherungseinrichtung

Die Bank ist der BVR Institutssicherung GmbH und der Sicherungseinrichtung des Bundesverbandes der Deutschen Volksbanken und Raiffeisenbanken e.V. angeschlossen. Als institutsbezogene Sicherungssysteme schützen sie über den Institutsschutz auch die Einlagen der Kunden - darunter fallen im Wesentlichen Spareinlagen, Sparbriefe, Termineinlagen, Sichteinlagen und Schuldverschreibungen.

Hinweis: Die Preise für weitere Dienstleistungen und die Wertstellungsregelungen im normalen Geschäftsverkehr mit Privatkunden sowie für ausgewählte Leistungsbereiche mit Geschäftskunden entnehmen Sie bitte dem Preis- und Leistungsverzeichnis am Schalter